РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 февраля   2018г. № 87

О внесении изменений в постановление администрации
от 26.08.2014г. №889 «Об утверждении Порядка обращения
за получением компенсации платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, и порядка ее выплаты на территории
Костомукшского городского округа»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 14.02.2017г.
№ 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения»
и требования прокуратуры г. Костомукша от 19.01.2018 г. №22-02-2018 г. об изменении
нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных
факторов, администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации от 26.08.2014г. № 889 «Об
утверждении Порядка обращения за получением компенсации платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, и порядка ее выплаты на территории Костомукшского
городского округа», изложив пункты  6 и 7 приложения № 1 в новой редакции:

 «6. Для получения компенсации один из родителей (законных представителей)
обращается с заявлением в образовательное учреждение.

       Заявление подается по форме согласно приложению к настоящему Порядку с
предъявлением паспорта (иного документа, удостоверяющего личность), свидетельств о
рождении детей с предъявлением следующих документов:

- копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копии свидетельства о рождении всех детей;
- справки из учебного заведения на ребенка (детей) старше 18 лет (в случае

обучения их по очной форме в общеобразовательных организациях, в том числе
специальных (коррекционных), или образовательных организациях начального, среднего
или высшего профессионального образования, (за исключением образовательной
организации дополнительного образования) до окончания такого обучения), но не дольше,
чем до достижения ими возраста 23 лет.

- копии СНИЛС.
Руководитель образовательного учреждения в течение двух рабочих дней с

момента поступления заявления о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Костомукшского городского округа,
запрашивает в органе опеки и попечительства копии договора о передаче ребенка на
воспитание в приемную семью, либо выписку из решения органа опеки и попечительства
об учреждении над ребенком опеки (попечительства).

7. Руководитель образовательного учреждения в течение 3х (трех) рабочих дней с
момента поступления заявления о выплате компенсации платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Костомукшского городского округа,
передает заявление и заверенные учреждением копии  представленных родителями
(законными представителями) документов в муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Костомукшского
городского округа» - уполномоченной организации (далее – МКУ «ЦБМУ»).

Образовательное учреждение, ежемесячно, не позднее 28 числа текущего месяца,
предоставляет в МКУ «ЦБМУ» сведения о фактически внесенной родителями (законными
представителями) плате.

Сведения о фактически внесенной плате образовательным учреждением не
представляются, если учет поступления платы осуществляется непосредственно в МКУ
«ЦБМУ».

МКУ «ЦБМУ» осуществляет выплату компенсации на основании сведений о
фактически внесенной плате.».

2. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.

Глава Костомукшского городского округа              А.В.Бендикова

_____________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ЦБМУ, Прокуратура
Л.И. Хинконен 8911 660 8075